
      Spielbericht
SENIOREN Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:
POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:
JUGEND Klasse: Spieltag: 5

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Mon/Jahr Voll Fehler Gesamt Mon/Jahr Abräumen Fehler

597 3 916 01.00 300 4

635 6 911 01.00 273 7

625 9 901 01.00 340 3

622 4 913 01.00 297 4

611 3 930 01.00 329 0

651 3 996 Kaes, Matthias 01.00 294 3

0 01.00

000000 01.00 01.00

Differenz78 3741 28 5567 1833 21
Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Bahn/Kugelmaterial in Ordnung x 2) Pässe in Ordnung x 3) Protest x 4) Verletzung 5) Verwarnung 6) Sonstiges

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. x Schiedsrichter O.K. x Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

Hessen
X Rodalben 17.10.2009

X TSR Sportzentrum
12:30 Uhr 17:33 Uhr
3. Bundesliga Nord

SG Fortuna Rodalben KSC Hainstadt
Vorname, Name Abräumen Pass-Nr. Vorname, Name Voll Gesamt

Bachmann, Karl-Heinz 319 000000 Götz, Jürgen 607 907

Müller, Christian 276 000000 Oelrich, Markus 583 856

Coressel, Ricky 276 000000

Becker, Markus

612 952

Bärmann, Oliver 291 000000 606 903

Walter, Reiner 319 000000

Ankert, Alexander

639 968

Noll, Markus 345 000000

Sinnss, Thomas

609 903

Kölsch, Steffen 000000 Ankert, Werner 0

Walker, Erich 000000

1826 3656 5489

Bemerkungen zu:



3. Bundesliga Nord Herren
05 1. SKC Monsheim - SKK Rapid Pirmasens :
05 SG Kelsterbach - SG Partenstein/Re'bach :
05 Post SV Ludwigshafen - Olympia Mörfelden 2 :
05 KSG Darmstadt - SG Schifferstadt :
05 SG Fortuna Rodalben - KSC 1950 Hainstadt :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 Post SV Ludwigshafen 5 27799 10 : 0 5559,80 5556,33 6 : 0 5565,00 4 : 0 RP

2 SG Kelsterbach 5 27723 8 : 2 5544,60 5437,67 4 : 2 5705,00 4 : 0 HE

3 KSC 1950 Hainstadt 5 28599 6 : 4 5719,80 5941,00 4 : 0 5572,33 2 : 4 HE

4 SG Partenstein/Re'bach 5 28323 6 : 4 5664,60 5852,00 4 : 0 5539,67 2 : 4 HE

5 SKK Rapid Pirmasens 5 27877 5 : 5 5575,40 5419,50 2 : 2 5679,33 3 : 3 RP

6 KSG Darmstadt 5 28020 4 : 6 5604,00 5777,00 4 : 2 5344,50 0 : 4 HE

7 Olympia Mörfelden 2 5 27860 4 : 6 5572,00 5556,00 4 : 0 5582,67 0 : 6 RP

8 SG Fortuna Rodalben 5 27092 4 : 6 5418,40 5556,00 4 : 2 5212,00 0 : 4 RP

9 SG Schifferstadt 5 27737 2 : 8 5547,40 5623,00 0 : 4 5497,00 2 : 4 RP

10 1. SKC Monsheim 5 27777 1 : 9 5555,40 5513,67 1 : 5 5618,00 0 : 4 HE

Heim Auswärts

Andreas Schmitt 1022 KSG Darmstadt Andreas Jann 988 SKK Rapid Pirmasens

Uwe Seibert 1017 KSG Darmstadt Timo Nickel 980 SG Schifferstadt

Gerd Böß 1008 1. SKC Monsheim Andreas Christ 971 SKK Rapid Pirmasens

Markus Noll 996 SG Fortuna Rodalben Stefan Stehle 969 SG Partenstein/Re'bach

Srecko Vidakovic 979 KSG Darmstadt Thomas Sinnß 968 KSC 1950 Hainstadt

Carsten Sünner 969 KSG Darmstadt Andreas Kranz 963 SG Partenstein/Re'bach

Carsten Seib 966 SG Kelsterbach Ralf Biermann 957 SG Partenstein/Re'bach

Ralph Nufer 966 Post SV Ludwigshafen Ludwig Keller 957 Olympia Mörfelden 2

Daniel Krüger 956 1. SKC Monsheim Thomas Ritter 956 Olympia Mörfelden 2

Sven Göhlich 947 Post SV Ludwigshafen Alex Ankert 952 KSC 1950 Hainstadt

Andreas Schmitt 1022 KSG Darmstadt Andreas Jann 988 SKK Rapid Pirmasens

Uwe Seibert 1017 KSG Darmstadt Timo Nickel 980 SG Schifferstadt

Gerd Böß 1008 1. SKC Monsheim Andreas Christ 971 SKK Rapid Pirmasens

       Als Mannschaft der Woche 5986 Holz
Heim-Rekord KSC 74 Ober-Ramstadt  6571 Auswärts-Rekord KSC Frammersbach  6091
Einzel-Heim-Rekord Ivica Kudelic  1179 Einzel-Auswärts-Rekord André Maul  1137
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5. Spieltag 17.10.2009

5593 5593
5487 5575

5567 5489

5553 5550
5777 5426

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

R. Rammler, 17.10.2009



Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp Ausw 
Schn

Sp Heim 
Schn

Sp Ges  
Schn

AwSn 
08/09

heute pers.  
Bestl

A/E 
ges

1. 1. Carsten Seib SG Kelsterbach 69 2 1038,50 3 962,67 5 993,00 978 966 1060 0
3. 2. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 87 3 993,00 1 914,00 4 973,25 968 971 1059 1
2. 3. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 70 2 981,50 1 967,00 3 976,67 957 952 1081 0
4. 4. Christian Eichhorn Post SV Ludwigshafen 78 1 981,00 2 915,00 3 937,00 915 0 1022 0
6. 5. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 64 3 971,00 2 1013,50 5 988,00 962 968 1073 0
8. 6. Frank Breyvogel 1. SKC Monsheim 65 2 970,50 3 926,67 5 944,20 921 907 1011 0

123. 7. Stefan Stehle SG Partenstein/Re'bach 62 1 969,00 0 0,00 1 969,00 927 969 1047 0
14. 8. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 71 3 968,67 2 903,50 5 942,60 929 988 1024 0
10. 9. Andre Maul Post SV Ludwigshafen 74 1 966,00 3 940,67 4 947,00 939 899 1137 1
11. 10. Gerd Böß 1. SKC Monsheim 56 1 965,00 3 929,67 4 938,50 943 1008 1008 neu 0

9. 11. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 67 3 963,33 2 1032,50 5 991,00 961 957 1092 0
5. 12. Stephan Michel Olympia Mörfelden 2 65 3 962,00 2 988,50 5 972,60 981 931 1046 0

12. 13. Ralph Nufer Post SV Ludwigshafen 68 2 962,00 3 937,67 5 947,40 918 966 1031 0
16. 14. Ralf Koch Post SV Ludwigshafen 60 2 952,50 3 953,00 5 952,80 937 924 1065 0
17. 15. Michael Schmidt SG Kelsterbach 67 2 952,50 3 897,00 5 919,20 931 897 1014 0
19. 16. Thomas Ritter Olympia Mörfelden 2 65 3 949,33 2 913,00 5 934,80 924 956 1010 0

7. 17. Matthias Kaes KSC 1950 Hainstadt 64 3 949,00 2 1001,00 5 969,80 911 903 1033 0
13. 18. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 83 3 948,00 2 1004,00 5 970,40 943 923 1068 0
15. 19. Sascha Wetzel SKK Rapid Pirmasens 87 3 948,00 2 921,00 5 937,20 921 937 969 0
18. 20. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 63 2 946,00 2 996,00 4 971,00 944 0 1036 0
36. 21. Timo Nickel SG Schifferstadt 84 3 945,00 2 919,50 5 934,80 886 980 1034 0
20. 22. Markus Laier SG Kelsterbach 68 2 942,00 3 916,00 5 926,40 895 942 996 0
22. 23. Holger Dama SG Kelsterbach 67 2 940,00 3 882,67 5 905,60 924 901 996 0
24. 24. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 50 2 938,50 2 968,00 4 953,25 940 0 1048 0
25. 25. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 68 1 938,00 1 878,00 2 908,00 913 0 1045 1
26. 26. Tobias Uhrig 1. SKC Monsheim 83 2 937,00 3 901,67 5 915,80 0 912 980 0
28. 27. Peter Maier 1. SKC Monsheim 80 2 935,50 3 932,00 5 933,40 927 919 1009 0
31. 28. Thomas Wetzel SKK Rapid Pirmasens 61 3 931,33 2 908,50 5 922,20 894 933 1035 0
40. 29. Ludwig Keller Olympia Mörfelden 2 46 3 931,00 2 941,50 5 935,20 944 957 1024 0
33. 30. Daniel Krüger 1. SKC Monsheim 91 2 930,00 3 927,33 5 928,40 883 956 956 neu 0
34. 31. Srecko Vidakovic KSG Darmstadt 80 2 929,50 3 953,00 5 943,60 937 979 1013 0

120. 32. Sven Fuderer SG Schifferstadt 77 1 928,00 0 0,00 1 928,00 852 928 928neu 1
23. 33. Markus Becker KSC 1950 Hainstadt 70 3 927,33 2 963,00 5 941,60 917 903 1013 0
37. 34. Franz-Josef Niederelz SG Fortuna Rodalben 61 1 927,00 2 936,00 3 933,00 938 0 1098 0
27. 35. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 62 3 926,67 2 1039,50 5 971,80 916 907 1049 0
38. 36. Richard Op de Hipt SG Kelsterbach 63 2 925,00 3 901,67 5 911,00 910 875 999 0
21. 37. Florian Semmler SKK Rapid Pirmasens 90 3 924,00 2 895,00 5 912,40 922 890 993 0
39. 38. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 89 2 924,00 2 887,00 4 905,50 905 0 947 0
50. 39. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 72 3 921,00 1 996,00 4 939,75 909 963 996 1
32. 40. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 77 3 920,67 1 946,00 4 927,00 0 902 958 0
42. 41. Sven Göhlich Post SV Ludwigshafen 82 2 918,00 3 913,00 5 915,00 0 947 962 0
41. 42. Jonas Hudel 1. SKC Monsheim 84 1 918,00 2 899,00 3 905,33 884 0 931 0
43. 43. Dennis Kraus 1. SKC Monsheim 82 1 918,00 0 0,00 1 918,00 885 0 986 0
47. 44. Tobias Franz Olympia Mörfelden 2 81 3 916,33 2 895,00 5 907,80 0 942 954 0
29. 45. Werner Weber SKK Rapid Pirmasens 57 3 914,33 2 886,50 5 903,20 898 874 967 0
30. 46. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 84 3 912,67 2 935,00 5 921,60 930 870 1004 0
44. 47. Carsten Sünner KSG Darmstadt 67 2 911,50 3 974,67 5 949,40 0 969 992 0
45. 48. Rainer Walter SG Fortuna Rodalben 65 2 911,00 3 908,33 5 909,40 937 930 1031 0
46. 49. Mathias Herwig Post SV Ludwigshafen 81 1 908,00 0 0,00 1 908,00 917 0 968 0
48. 50. Alexander Bauß SG Schifferstadt 86 3 905,33 2 916,50 5 909,80 899 911 988 0
35. 51. Joachim Kadel SG Schifferstadt 60 3 904,67 2 956,00 5 925,20 882 858 1005 0
72. 52. Jürgen Nickel SG Schifferstadt 59 1 902,00 0 0,00 1 902,00 890 902 946 1
49. 53. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 79 2 901,50 3 1019,67 5 972,40 946 1022 1050 0
51. 54. Arno Ruppert KSC 1950 Hainstadt 58 1 899,00 1 967,00 2 933,00 907 0 1019 0
52. 55. Gerhard Bernatz Post SV Ludwigshafen 54 2 896,50 3 905,00 5 901,60 922 926 978 0
53. 56. Christian Müller SG Fortuna Rodalben 77 2 894,00 3 913,00 5 905,40 894 911 1018 0
54. 57. Karl Heinz Bachmann SG Fortuna Rodalben 48 1 892,00 3 928,67 4 919,50 903 916 1069 0
55. 58. Alain Karsai SG Schifferstadt 61 2 890,00 1 853,00 3 877,67 0 0 900 0
57. 59. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 71 3 889,33 2 969,50 5 921,40 901 893 995 0
56. 60. Edwin Zakostelny 1. SKC Monsheim 58 1 889,00 1 891,00 2 890,00 894 891 954 0
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R A N G L I S T E  3. Bundesliga Nord Herren bis Rang 60 - Saison 2009 - 2010

R. Rammler, 17.10.2009



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Carsten Seib SG Kelsterbach 5 966 4965 993,00 3238 647,60 1727 345,40 5 1,00
2. 2. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 5 957 4955 991,00 3185 637,00 1770 354,00 3 0,60
3. 3. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 5 968 4940 988,00 3232 646,40 1708 341,60 7 1,40
4. 4. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 3 952 2930 976,67 1905 635,00 1025 341,67 6 2,00
9. 5. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 4 971 3893 973,25 2529 632,25 1364 341,00 9 2,25
7. 6. Stephan Michel Olympia Mörfelden 2 5 931 4863 972,60 3147 629,40 1716 343,20 6 1,20

12. 7. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 5 1022 4862 972,40 3158 631,60 1704 340,80 4 0,80
5. 8. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 5 907 4859 971,80 3193 638,60 1666 333,20 14 2,80

10. 9. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 4 0 3884 971,00 2527 631,75 1357 339,25 8 2,00
8. 10. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 5 923 4852 970,40 3187 637,40 1665 333,00 15 3,00
6. 11. Matthias Kaes KSC 1950 Hainstadt 5 903 4849 969,80 3192 638,40 1657 331,40 6 1,20

120. 12. Stefan Stehle SG Partenstein/Re'bach 1 969 969 969,00 632 632,00 337 337,00 2 2,00
16. 13. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 4 0 3813 953,25 2472 618,00 1341 335,25 8 2,00
13. 14. Ralf Koch Post SV Ludwigshafen 5 924 4764 952,80 3167 633,40 1597 319,40 13 2,60
18. 15. Carsten Sünner KSG Darmstadt 5 969 4747 949,40 3067 613,40 1680 336,00 12 2,40
29. 16. Uwe Seibert KSG Darmstadt 5 1017 4746 949,20 3127 625,40 1619 323,80 19 3,80
19. 17. Ralph Nufer Post SV Ludwigshafen 5 966 4737 947,40 3071 614,20 1666 333,20 12 2,40
11. 18. Andre Maul Post SV Ludwigshafen 4 899 3788 947,00 2501 625,25 1287 321,75 8 2,00
15. 19. Frank Breyvogel 1. SKC Monsheim 5 907 4721 944,20 3096 619,20 1625 325,00 8 1,60
25. 20. Srecko Vidakovic KSG Darmstadt 5 979 4718 943,60 3117 623,40 1601 320,20 17 3,40
31. 21. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 5 988 4713 942,60 3094 618,80 1619 323,80 17 3,40
48. 22. Markus Noll SG Fortuna Rodalben 3 996 2826 942,00 1886 628,67 940 313,33 7 2,33
17. 23. Markus Becker KSC 1950 Hainstadt 5 903 4708 941,60 3118 623,60 1590 318,00 18 3,60
30. 24. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 4 963 3759 939,75 2483 620,75 1276 319,00 15 3,75
47. 25. Gerd Böß 1. SKC Monsheim 4 1008 3754 938,50 2468 617,00 1286 321,50 9 2,25
21. 26. Sascha Wetzel SKK Rapid Pirmasens 5 937 4686 937,20 3162 632,40 1524 304,80 16 3,20
22. 27. Christian Eichhorn Post SV Ludwigshafen 3 0 2811 937,00 1821 607,00 990 330,00 11 3,67
32. 28. Ludwig Keller Olympia Mörfelden 2 5 957 4676 935,20 3093 618,60 1583 316,60 8 1,60
37. 29. Timo Nickel SG Schifferstadt 5 980 4674 934,80 3076 615,20 1598 319,60 9 1,80
33. 30. Thomas Ritter Olympia Mörfelden 2 5 956 4674 934,80 3108 621,60 1566 313,20 4 0,80
23. 31. Peter Maier 1. SKC Monsheim 5 919 4667 933,40 3063 612,60 1604 320,80 27 5,40
27. 32. Arno Ruppert KSC 1950 Hainstadt 2 0 1866 933,00 1240 620,00 626 313,00 14 7,00
28. 33. Franz-Josef Niederelz SG Fortuna Rodalben 3 0 2799 933,00 1871 623,67 928 309,33 10 3,33
39. 34. Daniel Krüger 1. SKC Monsheim 5 956 4642 928,40 3086 617,20 1556 311,20 25 5,00

122. 35. Sven Fuderer SG Schifferstadt 1 928 928 928,00 613 613,00 315 315,00 5 5,00
24. 36. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 4 902 3708 927,00 2476 619,00 1232 308,00 11 2,75
38. 37. Markus Laier SG Kelsterbach 5 942 4632 926,40 3105 621,00 1527 305,40 30 6,00
20. 38. Joachim Kadel SG Schifferstadt 5 858 4626 925,20 3079 615,80 1547 309,40 27 5,40
34. 39. Oliver Bärmann SG Fortuna Rodalben 4 913 3699 924,75 2480 620,00 1219 304,75 14 3,50
14. 40. Markus Oelrich KSC 1950 Hainstadt 3 856 2770 923,33 1861 620,33 909 303,00 12 4,00
42. 41. Thomas Wetzel SKK Rapid Pirmasens 5 933 4611 922,20 3093 618,60 1518 303,60 27 5,40
26. 42. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 5 870 4608 921,60 3034 606,80 1574 314,80 11 2,20
35. 43. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 5 893 4607 921,40 2991 598,20 1616 323,20 13 2,60
40. 44. Karl Heinz Bachmann SG Fortuna Rodalben 4 916 3678 919,50 2425 606,25 1253 313,25 15 3,75
36. 45. Michael Schmidt SG Kelsterbach 5 897 4596 919,20 3024 604,80 1572 314,40 8 1,60
44. 46. Dennis Kraus 1. SKC Monsheim 1 0 918 918,00 633 633,00 285 285,00 10 10,00
46. 47. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 1 0 916 916,00 626 626,00 290 290,00 3 3,00
45. 48. Tobias Uhrig 1. SKC Monsheim 5 912 4579 915,80 3042 608,40 1537 307,40 27 5,40
54. 49. Sven Göhlich Post SV Ludwigshafen 5 947 4575 915,00 3017 603,40 1558 311,60 16 3,20
43. 50. Florian Semmler SKK Rapid Pirmasens 5 890 4562 912,40 3103 620,60 1459 291,80 23 4,60
49. 51. Thomas Amrhein SG Partenstein/Re'bach 3 0 2737 912,33 1821 607,00 916 305,33 13 4,33
41. 52. Richard Op de Hipt SG Kelsterbach 5 875 4555 911,00 3036 607,20 1519 303,80 36 7,20
51. 53. Alexander Bauß SG Schifferstadt 5 911 4549 909,80 3116 623,20 1433 286,60 42 8,40
59. 54. Rainer Walter SG Fortuna Rodalben 5 930 4547 909,40 3074 614,80 1473 294,60 24 4,80
52. 55. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 2 0 1816 908,00 1200 600,00 616 308,00 14 7,00
53. 56. Mathias Herwig Post SV Ludwigshafen 1 0 908 908,00 611 611,00 297 297,00 8 8,00
62. 57. Tobias Franz Olympia Mörfelden 2 5 942 4539 907,80 3059 611,80 1480 296,00 29 5,80
55. 58. Holger Dama SG Kelsterbach 5 901 4528 905,60 2994 598,80 1534 306,80 19 3,80
56. 59. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 4 0 3622 905,50 2424 606,00 1198 299,50 25 6,25
60. 60. Christian Müller SG Fortuna Rodalben 5 911 4527 905,40 3064 612,80 1463 292,60 29 5,80
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Nord Herren 5. Spieltag

Klub Klub

1. SKC Monsheim 5593 : 5593 SKK Rapid Pirmasens
Name Kegel Kegel Name
Daniel Krüger 956 933 Thomas Wetzel
Edwin Zakostelny 891 988 Andreas Jann
Tobias Uhrig 912 890 Florian Semmler
Frank Breyvogel 907 874 Werner Weber
Gerd Böß 1008 971 Andreas Christ
Peter Maier 919 937 Sascha Wetzel

Klub Klub

SG Kelsterbach 5487 : 5575 SG Partenstein/Re'bach
Name Kegel Kegel Name
Richard Op de Hipt 875 923 Thomas Breitenbach
Carsten Seib 966 957 Ralf Biermann
Tobias Körner 906 969 Stefan Stehle
Holger Dama 901 893 Frank Bonarius
Michael Schmidt 897 870 Andreas Weigand
Markus Laier 942 963 Andreas Kranz

Klub Klub

Post SV Ludwigshafen 5553 : 5550 Olympia Mörfelden 2
Name Kegel Kegel Name
Ralf Koch 924 902 Stephan Jeßberger
Ralph Nufer 966 956 Thomas Ritter
Andre Maul 899 942 Tobias Franz
Gerhard Bernatz 926 862 Robert Nägel
Janis Kapagiannidis 891 957 Ludwig Keller
Sven Göhlich 947 931 Stephan Michel

Klub Klub

KSG Darmstadt 5777 : 5426 SG Schifferstadt
Name Kegel Kegel Name
Carsten Sünner 969 980 Timo Nickel
Andreas Schmitt 1022 902 Jürgen Nickel
Matthias Brandl 894 911 Alexander Bauß
Srecko Vidakovic 979 847 Patrick Mohr
Uwe Seibert 1017 928 Sven Fuderer
Christian Barnetz 896 858 Joachim Kadel

Klub Klub

SG Fortuna Rodalben 5567 : 5489 KSC 1950 Hainstadt
Name Kegel Kegel Name
Karl Heinz Bachmann 916 907 Jürgen Götz
Christian Müller 911 856 Markus Oelrich
Ricky Coressel 901 952 Alex Ankert
Oliver Bärmann 913 903 Markus Becker
Rainer Walter 930 968 Thomas Sinnß
Markus Noll 996 903 Matthias Kaes

R. Rammler, 17.10.2009



Hainstädter Herren in Rodalben nicht gut genug 

Auf nicht einfach zu spielenden Bahnen tat sich der KSC Hainstadt sehr schwer. Jürgen Götz(907), 
Markus Becker(903) und Matthias Kaes(903) konnten zu keiner Zeit Ihre gewohnten Leistung 
bringen. Markus Oelrich(856) spielte wieder weit unter seinen Möglichkeiten. Lediglich Thomas 
Sinnss(968) und Alexander Ankert(952) konnten überzeugen. Mit 5567:5489 unterlag man 
unglücklich in Rodalben. 

 

Damen von Hainstadt mit Sieg in Bischofsheim 

Gleich im Startpaar überzeugten Patricia Andres(450) und Gabriele Glock(418) mit einer guten 
Leistung was dem KSC 32 Holz Vorsprung brachte. Im Mittelpaar spielten Kerstin Ebeling(418) und 
Diana Hein(383) auf Halten, was Ihnen auch sehr gut gelang ohne ein Holz abzugeben. Karin 
Beez(413) und Eva‐Maria Krammig(426) erkämpften sich mit viel Mühe den Sieg. Das Ergebnis von 
2491:2508 überzeugte bei beiden Mannschaften nicht und der Glücklichere war diesmal Hainstadt. 




